⁸⁰ Isa. III, 26. ⁸¹ Isa. IV, 2. ⁸² Isa. V, 6. ⁸³ Ibid. 21. ⁸⁴ Isa. VI, 6. ⁸⁵ Isa. VIII, 10. ⁸⁶ Isa. IX, 6. ⁸⁷ Isa. X, 20.

(a) Vide Præfationem tomi II, apud nos III, § XIV. EDII.

ubi explanantur illa (num. 306) : *Audivimus contumeliam Moab : contumeliosus valde* ⁹², etc. Est autem ejusmodi : Καὶ ἐνταῦθα τοίνυν πολλὴν τοῖς ἐπιστρέψασιν ἐμφήναντα χρηστότητα τὰ εἰρημένα, ἀπ' ἄλλης ἀρχῆς τὰ πικρότερα πάλιν ἐπαναταίνεται. Quem locum cum crederet Combefisius mendosum esse, eum sic emendandum censuit, πολλὴν τοῖς ἐπιστρέψασιν ἐμφήνας τὴν χρηστότητα παρὰ τὰ, additque, « Sic mihi videtur Basilii restituenda lectio, ac solœcismo liberanda, cui is minime solet esse obnoxius. » Tum deinde hunc locum recte, ut putabat, feliciterque correctum sic interpretatur : « Ubi per ea quæ dicta sunt, iis, qui convertuntur, multam insinuat lenitatem ac clementiam, ab alio rursus principio acerbiora intentat. » Sed eum fefellit vana solœcismi imago. Solœcismus non est, sed pessima loquendi ratio, huic auctori, ut videmus, perfamiliaris : qua participiis incerte atque indefinite uti solet. Itaque, ut alias sæpe, ita etiam hic participium sic debet accipi, ut aliquid necessario supplendum sit ad orationem absolvendam. Nec erraturum puto, qui existimavit voces ἐμφήναντα τὰ εἰρημένα, hic in modum casus absoluti positas esse : aut, si mavis, modus indefinitus ἐμφήναντα hoc loco, ut alibi passim, positus est pro finito, ἐνέφηναν, sic tamen, ut subaudiatur vox ἐπειδή, aut alia similis, quod ita verū poterit : « Et hic igitur postquam ea, quæ dicta sunt, multum ostenderunt lenitatis atque clementiæ, iis qui se convertunt, rursus ab alio principio intentantur amariora. » Quantas autem tenebras mutilum illud ac ineptum dicendi genus offundat rebus, vix dici potest. Profecto si scriptor suum commentarium intelligi cupiebat, eum debuerat aliquibus scholiis illustrare. Certe si non aliunde, at satis tamen hujus commentarii *voستا*. ex eo pateret, quod scriptor non absolvat orationem, sed incerte et indefinite loquatur. Nam ut nihil est familiarius huic auctori, ita nihil est minus usitatum apud Basilium Magnum.

56. Quidquid vitiosum est in hac commentarii, omne id adnotare nunquam mihi proposui. Alioquin enim totus fere mihi exscribendus fuisset commentarius. Sed tamen alla aliquot loca subjicere libitum est, quæ tam obscura sunt, tamque vitiosa, ut ex iis nulla omnino idonea sententia extendi posse videatur. Tale est, quod dicit interpres in illa (num. 16) : *Hæc dicit Dominus : Pro eo quod elevatae sunt filia Sion* ⁹³, etc. Postquam enim insectatus est eos, qui reliquos contemnunt, desinit his verbis : Οὐς μένει τὸ ἀπειληθὲν πτώμα τὸ διὰ τῆς ταπεινώσεως, ἐδ' ἀπὸ τοῦ ὕψους. Καὶ Κύριος, etc. Nihil melius quod legitur num. 87 ⁹⁴. Sic autem scribit : Τί δὲν ἐπὶ τῇ τοῦτου θέᾳ παθεῖν τὸν πτωχὸν δῆμον ἐκείνον, ἦν τέως τὰ μικρὰ θαυμάζοντα τοὺς ἐαυτῶν ὑπερέχοντα. Sane aliter locutus fuisset scriptor, qui stu-